АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Шумундинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.05 .2022 г. 										№ 3
с.Шумунда.

О мерах по правовой и социальной защите добровольных пожарных
добровольной пожарной команды
 в администрации сельского поселения «Шумундинское»

В     соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г.  №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», от 06.05.2011 г.  №100-ФЗ  «О добровольной пожарной охране», постановляю:

1. Утвердить перечень компенсаций и льгот добровольным пожарным  добровольной пожарной охраны администрации сельского поселения «Шумундинское», согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в установленном порядке и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Шумундинское»						Н.В.Шеломенцев.

Приложение
к постановлению администрации
сельского  поселения
«Шумундинское»
 от 17.05 .2022 г. № 3

Перечень
компенсаций и льгот добровольным пожарным  добровольной пожарной команды
                            администрации сельского поселения «Шумундинское»

Добровольные пожарные  добровольной пожарной команды администрации сельского поселения    «Шумундинское» (далее – ДПК),    находящиеся в реестре ДПК администрации сельского поселения «Шумундинское»,  имеют право на:

- содействие в обучении по программе пожарно-технического минимума;

Поощрение добровольного пожарного ДПК, участвовавших в тушении пожаров на территории сельского поселения  «Шумундинское» и сохранившими при этом своими действиями здоровье или жизнь людей, производится Почетной грамотой или ценным подарком за счет собственных средств администрации поселения.
Добровольные пожарные по месту работы или учебы освобождаются от работы или учебы без сохранения заработной платы, но с сохранением за ними места работы или учебы, должности на время участия в тушении пожаров или несения ими дежурства в расположении добровольной пожарной команды.

Руководители предприятий, организаций и учреждений могут за счет собственных средств предоставлять добровольным пожарным ДПК дополнительные гарантии и компенсации.
Установить следующие меры морального и материального стимулирования добровольных пожарных, принимающих на безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «Шумундинское»:
- объявление Благодарности главы сельского поселения «Шумундинское»;

- награждение ценными подарками;
- награждение Почетной грамотой от администрации сельского поселения «Шумундинское».
Установить, что муниципальная поддержка ДПО осуществляется в форме финансовой и имущественной поддержки.
Указанные меры морального и материального стимулирования оказываются на основании постановления администрации сельского поселения «Шумундинское» наиболее отличившимся добровольным пожарным при ликвидации очагов возгорания и пожаров.